Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566,

телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

10 сентября 2021г.                                        с. Партизанское                                                     № 552

О проведении родительского контроля и мониторинга организации горячего питания

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», методическими рекомендациями от 18.05.2020г.

МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях», приказа Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 31.08.2021 № 1371 «О создании Республиканского совета родительского

контроля за организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики

Крым» с целью совершенствования организации горячего питания обучающихся, пропаганды

основ здорового питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.:
1.1. организовать и провести родительский контроль за организацией горячего питания детей 1-4

классов в соответствии с МР 2.4.0180-20 (приложение 1)

до 20.09.2021

1.2. провести анкетирование обучающихся и родителей 1-4 классов в соответствии (МР 2.4 0180-

20 (приложение 2);

до 20.09.2021

1.3. предоставить в Управляющий совет школы обобщенный анализ проведения анкетирования

обучающихся и родителей, а также результаты родительского контроля по форме отчетности в

соответствии с МР 2.4.0180-20 (приложение 2)

до 23.09.2021

1.4. результаты анкетирования, а также результаты родительского контроля по организации

горячего питания опубликовать на официальном сайте школы.

 до 30.09.2021
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                        Терещенко А.В.

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru

Приложение 1 к приказу

от 10.09.2021г. №552

Анкета школьника (заполняется вместе с родителями)

Пожалуйста, выберите варианты ответов. Если требуется развёрнутый ответ или

дополнительные пояснения, впишите в специальную строку.

1. Удовлетворяет ли вас система организации питания в школе?

Да Нет Затрудняюсь ответить

2. Удовлетворяет ли вас санитарное состояние школьной столовой?

Да Нет Затрудняюсь ответить

3. Питаетесь ли вы в школьной столовой?

Да Нет

3.1.  Если нет, то по какой причине?

Не нравится Не успеваете Питаетесь дома

4. В школе вы получаете:

Горячий завтрак

Горячий обед (с первым блюдом)

2-разовое горячее питание (завтрак и обед)

5. Наедаетесь ли вы в школе?

Да Нет Иногда

6. Хватает ли продолжительности перемены для того, чтобы поесть в школе?

Да Нет

7. Нравится питание в школьной столовой?

Да Нет Не всегда

7.1.  Если не нравится, то почему?

Невкусно готовят

Однообразное питание

Готовят нелюбимую пищу

Остывшая еда

Маленькие порции

Иное __________________________________________________________________

8. Посещаете ли группу продлённого дня?

Да Нет

8.1.  Если да, то получаете ли полдник в школе или приносите из дома?

Получаете полдник в школе Приносите из дома

9. Устраивает меню школьной столовой?

Да Нет Иногда

10. Считаете ли питание в школе здоровым и полноценным?

Да Нет

11. Ваши предложения по изменению меню _______________________________________

__________________________________________________________________________________

12. Ваши предложения по улучшению питания в школе _____________________________

___________________________________________________________________________________

Приложение 2 к приказу

от 10.09.2021 № 552

Анкета для родителей по проверке организации питания обучающихся
Дата проведения проверки: _______________
Инициативная группа, проводившая проверку: ___________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

 №

п/п

Вопросы Да Нет

1.  Имеется ли в школе двухнедельное меню для каждой возрастной

группы?

2.  Размещено ли двухнедельное меню на сайте школы для ознакомления

родителей и детей?

3.  Имеется ли в школе график приема пищи учащимися?

4.  Размещено ли на стенде ежедневное (фактическое) меню для

ознакомления родителей и детей?

5.  В меню отсутствуют повторы блюд в смежные дни?

6.  В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты?

7.  Соответствует ли ежедневное меню двухнедельному меню?

8.  Есть ли в школе приказ   о создании и порядке работы бракеражной

комиссии?

9.  Ежедневно ли осуществляется бракераж готовых блюд (с записью в

соответствующем журнале)?

10.  Предусмотрена ли организация питания детей с учетом особенностей их

здоровья?

11.  Созданы ли условия для  соблюдения детьми правил личной гигиены

(доступ к раковинам, мылу, средствам для сушки рук)?

12.  Выявлены ли замечания к  соблюдению детьми правил личной гигиены?

13.  Выявлен ли факт выдачи детям остывшей пищи?

14.  Удовлетворены ли вы качеством, вкусом и запахом готовых блюд?

15.  Имеются ли в столовой стенды по вопросам здорового питания

 школьников?

16.  Обнаружены ли в столовой насекомые, грызуны или следы их

жизнедеятельности?

17.  Качественно ли проведена уборка обеденного зала для приема пищи на

момент проверки?

18.  Выявлялись ли факты не допуска к реализации блюд и продуктов по

результатам работы бракеражной комиссии за последний месяц?

		2021-09-30T08:44:05+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью